
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„ Vodní nádrže Nad Dobrou Vodou “, k.ú. Slavíkovice u Jemnice 
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona). 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen příslušný úřad) 
obdržel dne 14. 4. 2015 Vaše podání, k výše uvedenému záměru, jehož součástí bylo Ing. 
Kateřinou Peškovou zpracované oznámení dle přílohy č. 3a k zákonu. Oznamovatelem záměru 
je pan Ladislav Karásek, Mladoňovice 4, 675 32 Mladoňovice na základě plné moci zastoupený 
společností VZD INVEST s.r.o. (IČO 26954834). Předložena byla i dokumentace pro stavební 
povolení zpracovaná vámi v únoru 2015 pod zak.č. 2062/10. 
 
V podání uvádíte, že oproti záměru, ke kterému vydal zdejší úřad dne 17. 2. 2011 pod čj. KUJI 
14593/2011 OZP 2/2011 sdělení ve smyslu § 6 odst. 3 zákona, došlo ke zmenšení vodních 
ploch, rozšíření litorálních zón, vytvoření vodních tůní, mokřadu, plazníků, zbudování 
protierozních opatření.  
 
Záměrem je výstavba dvou nových průtočných vodních nádrží sloužících ke zvýšení retenční 
schopnosti krajiny a k extenzivnímu chovu ryb. Nádrže situované cca 0,3 km západně od 
zástavby osady Dobrá Voda, budou dotovány vodou z bezejmenného pravostranného přítoku 
Rakovce, který je významným krajinným prvkem. Dalším významným krajinným prvkem, který 
bude dotčený záměrem je les (zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa 7780 m2).  
Záměrem nejsou dotčena zvláště chráněná území, skladebné prvky územního systému 
ekologické stability.  
 
Vodní nádrž č. 1 (objem vody při hladině Mz 8530 m3, výška hráze 6 m). Vodní nádrž č. 2 
(objem vody při hladině Mz 18680 m3, výška hráze 6,6 m). U obou nádrží bude vytvořena 
litorální zóna u nádrže č. 1 o ploše 1800 m2, u nádrže č. 2 o ploše 1200 m2. U nádrže č. 2 bude 
zřízena zemní hrázkou s korunovým přelivem oddělená mokřadní plocha (1350 m2).  Dále budou 
vybudovány 3 vodní tůně o plochách 200 m2, 180 m2, 220 m2. 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 26375/2015 
OZPZ 76/2015 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

20. 4. 2015 

 
VZD INVEST s.r.o. 
Provozovna Brno 
Staňkova 597/22 
602 00  BRNO 
 
(obdrží prostřednictvím datové schránky) 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 7839/2014 OZPZ 76/2015 Fr 
 

Číslo stránky 2 

Výstavba vodní nádrže č. 2 si vyžádá přeložku lesní cesty v délce cca 195 m.  V prostoru zátopy 
rostou keře, jejichž odstranění bude kompenzováno výsadbou druhově vhodných dřevin v okolí 
stavby, které bude též zatravněno. Na levém břehu bude vybudován zatravněný pás zakončený 
příkopem s valem pro zachycení splachů ze zemědělsky využívaných ploch. 
 
Vzhledem k parametrům vodní nádrže se jedná o záměr naplňující dikci bodu 1.7, kategorie II 
zákona č. 100/2001 Sb., avšak nenaplňující zde uvedené limitní hodnoty (přehrady, nádrže a 
jiná zařízení určení k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud 
nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 
m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spáru). 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody čj. 
KUJI 27111/2015 OZPZ 156/2015 ze dne 16. 4. 2015.  
 
Městský úřad Jemnice, odbor výstavby a životního prostředí vydal dne 2. 6. 2011 pod čj. MEJE 
1226/2011–5/Ča/Rozh územní rozhodnutí o umístění stavby, v němž konstatuje, že obec 
Slavíkovice, v jejímž katastrálním území se stavba umisťuje, nemá vydaný územní plán.  
Jmenovaný stavební úřad vydal dne 11. 3. 2015 pod čj. MEJE 635/2015/ČA sdělení, v němž 
uvedl, že nepovede řízení o změně územního rozhodnutí a se změnou souhlasí.  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, 
že záměr „Vodní nádrže Nad Dobrou Vodou“, k.ú. Slavíkovice u Jemnice nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2015-04-20T12:09:48+0000
	Not specified




